
  
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 
 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 61  del 28 marzo 2024 
 
OGGETTO: RETTIFICA AL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 50 del 19 marzo 2024 per 
l’affidamento del servizio di catering per il convegno “SmarToscana: al passo col futuro | Firenze 
28 marzo 2024” - Accordo regionale Settore Servizi Informativi Decreto n. 27671 del 28712/2023 
– CIG  B0E07F3D39  – Aggiudicazione – Stellarfood Srl  – P.IVA 06291340484 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 
 
- il vigente Statuto dell’Anci Toscana; 
-  il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”; 
 - il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
 - la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; - la Legge 
Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e relative 
disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro;  
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle 
procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di 
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018; 
- il Decreto del Direttore Generale  N. 50 DEL 19 marzo 2024 per l’affidamento del servizio di catering per il 
convegno “SmarToscana: al passo col futuro | Firenze 28 marzo 2024” - Accordo regionale Settore Servizi 
Informativi Decreto n. 27671 del 28712/2023 – CIG  B0E07F3D39  – Aggiudicazione – Stellarfood Srl  – P.IVA 
06291340484. 
 
Premesso che: 
- Con decreto N. 50 del 19 marzo 2024 Anci Toscana ha affidato il servizio di catering per il convegno 
“SmarToscana: al passo col futuro | Firenze 28 marzo 2024” - Accordo regionale Settore Servizi Informativi 
Decreto n. 27671 del 28712/2023 a Stellarfood Srl  – P.IVA 06291340484 per un importo pari a € 2.197,80 oltre 
iva nei termini di legge. 
 
Considerato che: 
-  Vista la lunga durata del convegno, è stato ritenuto opportuno integrare il servizio di catering in oggetto 
con un caffè di benvenuto in apertura dei lavori; 
- In data 27 marzo è stata inviata richiesta di preventivo a Stellarfood srl per la suddetta integrazione del 
servizio già appaltato. 
 
Preso atto che: 
- in data 27 marzo 2024 Stellarfood srl ha provveduto a inviare il preventivo richiesto per un importo pari a € 
420,00 oltre iva nei termini di legge (prot. n. 391/'24/E); 
- l’importo risulta congruo rispetto alla tipologia di servizio richiesto; 
- nelle more dell’attuazione integrale delle disposizioni in materia di digitalizzazione dei contratti, non è 
possibile ad oggi modificare direttamente alcun dato inserito in fase di acquisizione del CIG su Piattaforma 
dei Contratti Pubblici (PCP) di ANAC per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro. 



 
 

 
 

2 
 

Rilevato che: 
- Nel decreto N. 50 del 19 marzo 2024, per mero errore materiale, era stato indicato l’importo relativo al 
servizio di catering pari a 2.197,80 oltre iva anziché 2.220 € oltre iva nei termini di legge; 
- Si rende necessario quindi operare una rettifica relativa al decreto n. 50 del 19 marzo 2024 a correzione del 
mero errore materiale e a integrazione del servizio di welcome coffee succitato.  
 
 

DECRETA 
 

-  di rettificare alla luce delle esigenze segnalate, l’importo riportato nel Decreto n. 50 del 19 marzo 2024 a 
2.640,00 € + iva 10% invece di 2.197,80 € + iva 10%; 
- di chiedere la rettifica dell’importo associato al CIG  B0E07F3D39  su piattaforma PCP seguendo le 
indicazioni fornite da ANAC; 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”  
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html. 
 
 
 
 
Il Direttore 
Simone Gheri 
 


		2024-03-28T10:48:05+0100




